
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

CORREGEDORIA

Nº CURSOS INSTITUIÇÃO PROMOTORA PARTICIPANTES

3 A Condução do PAR

4 Aspectos gerais da Lei Anticorrupção e Juízo de Admissibilidade

5 Atos lesivos da Lei Anticorrupção

6 A Condução do PAR

7 Sanções e cálculo da multa

8 Avaliação do programa de integridade

9 Normas Anticorrupção, Antissuborno e Compliance Público FGV Nayara Moura de Carvalho

10 Juízo de Admissibilidade

11 Procedimentos disciplinares 

12 Condução de Processos Disciplinares 

13 Enquadramento e Sanções Disciplinares

14 Indiciamento e Relatório Final

15 Prescrição

16 Termo de Ajustamento de Conduta - TAC

17 MÓDULO EXTRA - LEI DE ABUSO DE AUTORIDADE, MP 966/2020 MP 928/2020

18 Rito Sumário

19 Condução de Processos Disciplinares CGU - PAD IN LIVE 2020 Mario Ferreira Viana

1

2

Adriana Bandeira Gomes

Kamilo Henrique O. Pimentel

Kênia Cristina de Sousa Penha Babugem

Luciana Alves de Araújo

Marli Raspante Tavares Lima

Rachel Cavalcanti de Albuquerque Ajuz 

Roberto Marconne Celestino de Souza

Adriana Bandeira Gomes

Luciana Alves de Araújo

Marli Raspante Tavares Lima

Roberto Marconne Celestino de Souza

Kênia Cristina de Sousa Penha Babugem

Kamilo Henrique O. Pimentel

Rachel Cavalcanti de Albuquerque Ajuz 

Adriana Bandeira Gomes

Antônio José da Cunha Rocha

Daniella de Siqueira Amorim

Gladisney Freitas Oliveira da Silva

Fred Crawford Prado

João Avelino da Silva Filho

Kamilo Henrique O. Pimentel

Kênia Cristina de Sousa Penha Babugem

Luciana Alves de Araújo

Marília gonçalves Cordeniro Silvestre

Marli Raspante Tavares Lima

Marínio Florêncio Jacome

Nayara Moura de Carvalho

Osman de Moura Melo

Paulo Celso Guimarães de Barros Mengatti

Rachel Cavalcanti de Albuquerque Ajuz

Wilson Martins Salomão

Adriana Bandeira Gomes

Kênia Cristina de Sousa Penha Babugem

09/04/2020

30/04/2020

12/05/2020

02/04/2020

CGU - Webinar - Processo de Responsabilização 

de Empresas, WEBINAPAR 2020

28/05/2020

14/05/2020

19/05/2020

21/05/2020

26/05/2020

27/05/2020

12/05/2020

PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES/AGENTES PÚBLICOS EM CURSOS ANO 2020

abr/20

PERÍODO

Lei de abuso de Autoridade e Juízo de Admissibilidade MINFRA e CGUfev/20

09/04/2020Atos lesivos da Lei Anticorrupção CGU

16/04/2020

16/04/2020

23/04/2020

CGU - Webinar - Processo de Administrativo 

Disciplinar, PAD IN LIVE 2020

05/05/2020

07/05/2020

DADOS ATUALIZADOS ATÉ 30/06/2020
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PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES/AGENTES PÚBLICOS EM CURSOS ANO 2020
PERÍODO

Ministério da Infraestrutura - Minfra

Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas – CODEPE/SPOA

Escola Nacional de Administração Pública - ENAP

Controladoria-Geral da União - CGU

Fundação Getúlio Vargas - FGV

DADOS ATUALIZADOS ATÉ 30/06/2020


