

## PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES/AGENTES PÚBLICOS EM CURSOS ANO 2020

Nº	CURSOS	PERÍODO	INSTITUIÇÃO PROMOTORA	PARTICIPANTES
1	Lei de abuso de Autoridade e Juízo de Admissibilidade	fev/20	MINFRA e CGU	Adriana Bandeira Gomes Antônio José da Cunha Rocha Daniella de Siqueira Amorim Gladisney Freitas Oliveira da Silva Fred Crawford Prado João Avelino da Silva Filho Kamilo Henrique O. Pimentel Kênia Cristina de Sousa Penha Babugem Luciana Alves de Araújo Marília Gonçalves Cordeniro Silvestre Marli Raspante Tavares Lima Marínia Florêncio Jacome Nayara Moura de Carvalho Osman de Moura Melo Paulo Celso Guimarães de Barros Mengatti Rachel Cavalcanti de Albuquerque Ajuz Wilson Martins Salomão
2	Atos lesivos da Lei Anticorrupção	09/04/2020	CGU	Adriana Bandeira Gomes Kênia Cristina de Sousa Penha Babugem
3	A Condução do PAR	16/04/2020	CGU - Webinar - Processo de Responsabilização de Empresas, WEBINAPAR 2020	Adriana Bandeira Gomes Luciana Alves de Araújo Marli Raspante Tavares Lima Roberto Marconne Celestino de Souza Kênia Cristina de Sousa Penha Babugem Kamilo Henrique O. Pimentel Rachel Cavalcanti de Albuquerque Ajuz
4	Aspectos gerais da Lei Anticorrupção e Juízo de Admissibilidade	02/04/2020		
5	Atos lesivos da Lei Anticorrupção	09/04/2020		
6	A Condução do PAR	16/04/2020		
7	Sanções e cálculo da multa	23/04/2020		
8	Avaliação do programa de integridade	30/04/2020		
9	Normas Anticorrupção, Antissuborno e Compliance Público	abr/20	FGV	Nayara Moura de Carvalho
10	Juízo de Admissibilidade	05/05/2020	CGU - Webinar - Processo de Administrativo Disciplinar, PAD IN LIVE 2020	Adriana Bandeira Gomes Kamilo Henrique O. Pimentel Kênia Cristina de Sousa Penha Babugem Luciana Alves de Araújo Marli Raspante Tavares Lima Rachel Cavalcanti de Albuquerque Ajuz Roberto Marconne Celestino de Souza
11	Procedimentos disciplinares	07/05/2020		
12	Condução de Processos Disciplinares	12/05/2020		
13	Enquadramento e Sanções Disciplinares	14/05/2020		
14	Indiciamento e Relatório Final	19/05/2020		
15	Prescrição	21/05/2020		
16	Termo de Ajustamento de Conduta - TAC	26/05/2020		
17	MÓDULO EXTRA - LEI DE ABUSO DE AUTORIDADE, MP 966/2020 MP 928/2020	27/05/2020		
18	Rito Sumário	28/05/2020		
19	Condução de Processos Disciplinares	12/05/2020	CGU - PAD IN LIVE 2020	Mario Ferreira Viana



MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA  
CORREGEDORIA

## PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES/AGENTES PÚBLICOS EM CURSOS ANO 2020

Nº	CURSOS	PERÍODO	INSTITUIÇÃO PROMOTORA	PARTICIPANTES
	Ministério da Infraestrutura - Minfra			
	Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas – CODEPE/SPOA			
	Escola Nacional de Administração Pública - ENAP			
	Fundação Getúlio Vargas - FGV			
	Controladoria-Geral da União - CGU			